QUẬN ỦY QUẬN 8
BAN TUYÊN GIÁO

*
ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quận 8, ngày ữ) tháng 12 năm 2024
SỐ W -CV/BTGQU

về tuyên truyền triển khai sổ sức khỏe điện tử
và cấp lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNelD

Kính gửi: - ủy ban nhân dân quận,

- ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể
chính trị - xã hội quận,
- Cấp ủy các cơ sở đảng.

Căn cứ Công văn số 5044-CV/BTGTU ngày 03 tháng 12 năm 2024 của Ban
Tuyên giáo Thành ủy về tuyên truyền triển khai sổ sức khỏe điện tử và cấp lý lịch
tư pháp trên ứng dụng VNelD; nhằm nâng cao hiệu quả việc triển khai các dịch vụ,
tiện ích mới phục vụ Nhân dân trên ứng dụng VNelD, góp phần tiết kiệm thời gian,
công sức và mang lại nhiều lợi ích cho người dân, doanh nghiệp, cơ quan nhà nước
và xã hội; Ban Tuyên giáo Quận ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng,
nhiệm vụ thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền cho cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên
địa bàn quận biết., nhận thức những giá trị, tiện ích của việc cấp thẻ căn cước và tài
khoản định danh điện tử, sử dụng VNelD thực hiện thủ tục hành chính trên môi
trường điện tử bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú phù họp với tình hình, đặc
điếm từng đơn vị; đặc biệt là tuyên truyền việc chuyển đổi sang sử dụng VNelD là
tài khoản duy nhất trong thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trên
môi trường điện tử kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2024. ■'■■■•

2. Đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên
và Nhân dân trên địa bàn quận về chủ trưởng của Chính phủ, ủy ban nhân dârí Thành
phố trong việc sử dụng sổ sức khỏe điện tử và cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng
dụng VNelD; đảm bảo 100% cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao
động tại đơn vị sử dụng sổ tay sức khỏe điện tử và thực hiện thủ tục cấp Phiếu Ịý
lịch tư pháp trên ứng dụng VNelD khi có nhu cầu; tuyên truyền, vận động mỗi cán
bộ, đảng viên là một tuyên truyền viên, hướng dẫn gia đình, đồng nghiệp, bạn bế,
người thân, Nhân dân nơi cư trú sử dụng sổ sức khỏe điện tử và thực hiện thủ tục
cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNelD.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền để người dân cảnh giác đối với các phương
thức thủ đoạn lừa đảo gọi điện thoại giả danh cơ quan Công an, Viện kiểm sát, Tòa
án,... để hướng dẫn người dẫn truy cập đường link cài đặt phần mềm VNelD giả

mạo có giao diện giống với ứng dụng VNelD thật để thực hiện hành vi lừa đảo chiếm
đoạt tài sản.

Trân trọng.

Link tài liệu hướng dẫn sử dụng tài khoản định danh điện tử

Nơi nhân:
- Như trên,
- Phòng Thông tin - Tổng hợp - Dư luận xã hội,
Ban Tuyên giáo Thành ủy,
- Thường trực Quận ủy,
- Đồng chí Trưởng Ban,
- Lưu.

K/T TRƯỞNG BAN
TRƯỞNG BAN

ỊỈỊ BAN
Uatưyên gỉ

Ánh Mai